ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0208/2018.                             Em, 04 de dezembro de 2018.

REQUER JUNTO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
INFORMAÇÕES DE INTEIRO TEOR ACERCA DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE
FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA AS COMEMORAÇÕES DE
RÉVEILLON.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr°.
Adriano Guilherme Teves Moreno, Prefeito Municipal da Cidade de Cabo Frio, informações
de inteiro teor, acerca de procedimento licitatório, na modalidade de "PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS", para prestação de serviços de Queima de
Fogos de Artifícios, por ocasião das festividades do Réveillon de 2018, como: N°. de Pregão
Presencial; N°. de Processo; Edital de Publicação; e Dotação Orçamentária para este evento.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2018.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Matéria de Requerimento, como não poderia deixar de ser, a
constante e incansável busca pela Transparência na Gestão Financeira do Poder Executivo,
por se tratar de nossas atribuições de fiscalizadores que somos desta Casa Legislativa, sendo
assim, solicito o apoio e comprometimento por parte dos Nobres Pares desta Casa de Leis na
aprovação deste Requerimento que por ora lhes apresento à Vossa apreciação.